
発行/和泉市立総合医療センター 地域連携センター（毎月1回発行）
電話/直通 0725-41-3150 代表 0725-41-1331
FAX/直通 0725-41-2513

令和7年8月 No.215

地域連携センターだより地域連携センターだより

受付時間 ： 午前 8：00～午前 11：30

金曜日は手術日のため完全予約制です。

歯科口腔外科 医員

内田 修爾

歯 科 口 腔 外 科 か ら の ご 案 内

平素より当科の診療にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

当科は高次医療機関として、親知らずの難抜歯、顎関節症、口腔粘膜疾患、嚢胞・腫瘍性病変などの一般的な口

腔外科疾患に加え、頭頚部領域の外傷、口腔がんや顎変形症など専門性の高い症例にも幅広く対応しています。

医師3名・歯科衛生士4名の体制により、外科的処置から周術期の口腔管理、患者指導に至るまで、質の高いチー

ム医療を実践しています。

特に口腔がんに対しては、診断から手術、化学療法、放射線治療まで一貫した治療を提供しており、腫瘍内科・

放射線科など関係診療科との連携のもと、集学的治療を実施しています。また、顎変形症に対する外科的矯正治

療（顎矯正手術）についても積極的に取り組んでおり、症例に応じて、地域の矯正歯科医院と連携し治療にあたっ

ています。

全身疾患を有する患者さんやご高齢者、抗血栓療法中の方などのハイリスク症例に対しても、他科と連携しなが

ら全身状態に配慮した安全な処置が可能です。また、周術期口腔ケアを実施した患者さんに対しては、術後の継続

管理が必要な場合に地域の歯科医院への逆紹介を行い、円滑な医療連携の構築に努めています。

なお、ゴールデンウィーク・お盆・年末年始など長期休暇前には、外科処置や手術の予約が早期に埋まりやすい

傾向がございます。抜歯や小手術、周術期口腔ケアを見込んだご紹介の際は、早めの受診をおすすめいただけま

すと幸いです。

地域の医療・歯科・介護関係者の皆さまと連携しながら、患者さんにとって最適な医療を提供できるよう今後も

努力してまいります。今後とも、どうぞよろしくお願い申し上げます。

月 火 水 木 金

午前
水谷（初診）

近藤（再診）

内田（初診）

水谷（再診）

近藤（初診）

内田（再診）

水谷（初診）

内田（再診）

近藤（第1.3.5週）

内田（第2.4週）

外来診察予定表



和泉市立総合医療センター 地域連携センター
月～金曜日 9：00～19：00まで
土 曜 日 9：00～13：00まで
（但し祝日・年末年始の休日は除く）

TEL: 0725-41-3150 （直通）

FAX: 0725-41-2513 (直通）

休診・代診については、ホームページ（休診案内）をご確認いただくか、

地域連携センターまでお問い合わせくださいますようお願い申し上げます。

8月の休診・代診について

TOPIC 骨塩定量検査 の検査予約を承っております

診察・検査予約依頼書の□骨塩定量（身長： cm / 体重： ㎏）に し、身長と

体重を記入後、FAXいただければ予約票を返信させていただきます。

検査日時：月～金曜日 9：00～16：00

お好きな時間に8番地域連携センターにお越しください。
検査時間は
10分ほどで
終わります！

地域連携センター
予約受付時間


	スライド 1
	スライド 2

